
 

 

 

                                                                                                                                                                    К вопросу № 6 

                                                                                                                                                     от 25.05.2023г. 

                                                                                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е  

                                               (проект вносит глава муниципального образования) 

 

 

от 25.05.2023г. № ___ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Финляндский округ (1-е 

чтение) 

 

 

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ч. 4 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», пп.1 п.4 ст. 26, п. 2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава 

муниципального образования Финляндский округ в соответствие с требованиями феде-

рального и регионального законодательства, а также на основании предложений замести-

теля прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 28.11.2022г. № 45-2022(14), от 

17.01.2023г. № 6,  от 01.03.2023г. № 04-19-2023-8, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ (далее – Устав), 

принятый решением Муниципального совета от 10.11.2014г. № 32, изменения и дополнения, 

согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Депутатам, постоянным комиссиям Муниципального совета подать поправки к 

изменениям и дополнениям в Устав в редакционную комиссию Муниципального совета до 

06.06.2023г. 

3. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Финляндский округ с использованием режима видеокон-

ференцсвязи (далее – публичные слушания) 06.06.2023г. в 17-00 в зале заседаний Муни-

ципального совета (проспект Металлистов, дом 93, лит. А). 

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

(далее – рабочая группа) в составе: 

- Шесточенко И.Б. – глава Местной администрации; 

- Кирпичникова А.В. – заместитель главы муниципального образования; 

- Гудок А.Ф. – председатель контрольно-счётного органа; 

- Демидова Т.В. – руководитель аппарата Муниципального совета. 

5. Рабочей группе не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слу-

шаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте, времени 

и способе (с использованием режима видеоконференцсвязи) проведения публичных слу-

шаний, а также публикацию проекта муниципального правового акта – решения Муни-

ципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского му-

ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Финляндский округ. 

 

 



 

 

2 

 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-

ному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                             И.С. Кудинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 25.05.2023г. № __ 

 

 

 

Изменения и дополнения 

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, принятый реше-

нием Муниципального совета 

от 10.11.2014г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014г. за государственным 

регистрационным № RU781320002014001, 
 

Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ следующие из-

менения и дополнения: 

 

1. Пункт 37 статьи 5 Устава исключить. 

 

2. Абзац 7 пункта 51 статьи 5 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить 

словами «парковочных столбиков,». 
 

3. Пункт 9 статьи 40 Устава исключить. 
 

4. Статью 40 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1. Полномочия депутата Муниципального совета прекращаются досрочно реше-

нием Муниципального совета муниципального образования в случае отсутствия депутата 

без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального совета муниципального об-

разования в течение шести месяцев подряд.». 

 

5. Статью 62.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 62.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных про-

ектов 

 1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьёй 19.1 Устава муниципального образования, являются предусмот-

ренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициатив-

ных проектов, формируемые в том числе с учетом объёмов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, предоставленных в целях фи-

нансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образо-

вания. 

  2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, инди-

видуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляе-

мые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в 

целях реализации конкретных инициативных проектов. 

 3. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добро-

вольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.». 

 

 

 

 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/261
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/0

